
 

 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dalla Giunta Esecutiva  dal 
Consiglio d’Istituto e dai Revisori dei Conti; 

 

ATTESA la necessità di inserire nel programma annuale un nuovo progetto; 

 
VISTA la GESTIONE    Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe sono state introdotte 
modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020, approvate con decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al 
fine di fornire un sostegno agli studenti ucraini e ai loro genitori, attraverso l’attivazione di specifici 
percorsi formativi volti a favorirne l’inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave. 
 
VISTA la Nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 
VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 65546 del 17.04.2023 che finanzia il progetto sopra indicato : 
Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe sono state introdotte modifiche al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 CUP  C14C23000090007; 
 
VISTO     il D.Lgs 50/2016 e successivi; 
 
VISTO    il decreto 28 agosto 2018  n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni generali sulla    
              gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;                                                                     

 
CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad euro 
€ 5.082,00;  

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it




 

D I S P O N E 
 

l’inserimento nel programma annuale 2023 del seguente nuovo progetto  
come di seguito specificato: 
nota autorizzativa Miur prot.n. 65546  del  17.04.2023 che finanzia il progetto sopra indicato : 

 

ENTRATA 

 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni per € 5.082,00 

 

SPESA 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti 

CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo per €  5.082,00. 
 

 

Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A - FSEPON-PI-2023-12 5.082,00 

   

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A - FSEPON-PI-2023-12 Scopro cose nuove 
quindi imparo 

5.082,00 

    

 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto. 

 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                 DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993   

 


		2023-04-26T11:26:16+0200
	EMANUELA TARTAGLINO




